
 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„ZZVZ“). 

 

Označení veřejné zakázky 

Název zakázky: „Realizace expozice Zemědělství“ 

Dne 3. 2. 2017 bylo ve Věstníku veřejných zakázek uveřejněno Oznámení o zahájení zadávacího 

řízení pod ev. č. zakázky: Z2016-007598. Veřejná zakázka byla dne 31. 1. 2017 uveřejněna na profilu 

zadavatele https://zakazky.eagri.cz/contract_display_8136.html (dále jen „veřejná zakázka“).  

 

1. Označení zadavatele 

Národní zemědělské muzeum, s.p.o., se sídlem Kostelní 1300/44, 170 00 Praha 7,  

IČO: 75075741 (dále jen „zadavatel“). 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je komplexní dodávka muzejní dynamické expozice 

„Zemědělství” zahrnující dodávku a instalaci všech hmotných i nehmotných částí expozice a 

stavební úpravy výstavního prostoru na základě příslušné projektové dokumentace. Expozice bude 

realizována v prostorách sídla zadavatele na ploše o přibližné výměře 600 m2. Projekt expozice 

„Zemědělství“ je koncipován jako dynamický a obsahuje následující prvky – časovou osu – most 

provázející dějinami fenoménu od pravěku do současnosti; dále se jedná o část věnovanou predikci 

budoucího vývoje; část s dioramatem přibližujícím zemědělský rok; částí vybavených klimastabilními 

vitrínami pro prezentaci autentických artefaktů a naturfaktů; herními a interaktivními prvky; AR 

prvky, pultem pro demonstrátory; audio koutky; encyklopedií zemědělství a dalšími obsahy 

multimédií a interaktivních prvků atd. dle zpracované projektové dokumentace.  

Dodavatel bude při realizaci plnění veřejné zakázky postupovat dle platných právních předpisů, 

zejména zákona č. 122/2002 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, včetně prováděcích právních předpisů a metodických pokynů 

Ministerstva kultury (http://www.mkcr.cz/kulturni-dedictvi/muzea-galerie-a-ochrana-moviteho-

kulturniho-dedictvi/pravni-predpisy/default.htm) a dalších platných norem. 

Použité materiály v expozici musí splňovat požadavky kladené na provoz muzejní expozice. Hlavním 

požadavkem je zdravotní nezávadnost a nezávadnost ve vztahu k materiálům sbírkových předmětů. 

Použité materiály v expozici nesmí emitovat VOC (nízkomolekulární organické sloučeniny – 

především kyselinu octovou, kyselinu mravenčí, formaldehyd, acetylaldehyd apod.) Nevhodné jsou 

materiály jako je kompozitní dřevo (OSB, MDF desky apod.), nevhodné jsou i některé druhy plastů 

(PVC, PVAC apod.). Kompozitní dřevo (OSB, MDF apod.) jako rizikové materiály je možné použít jen 

v případě, že vnější povrch bude neprodyšně pokryt kovem (např. hliníkem). Lze použít i jiné 

bezpečné materiály jako je modifikovaná deska SDK, která odstraňuje škodlivé látky z ovzduší. 



 

2 

 

Všechny sbírkové předměty pro expozici musí být umístěny v bezpečné klimastabilní vitríně, 

uzamykatelné, s pasivní úpravou mikroklimatu a vhodným osvětlením LED (viz projektová 

dokumentace expozice). 

Použitý materiál musí mít odpovídající certifikáty, být zdravotně nezávadný a splňovat předepsané 

normy (zejm. zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví) a výše zmíněné normy pro ochranu 

sbírkových předmětů. 

V případě, že z přiložených technických listů bude zřejmé použití materiálů, které nesplňují tuto 

podmínku, bude takováto nabídka vyřazena a následně vyloučena ze zadávacího řízení pro 

nesplnění požadavků zadavatele. V případě rozporu tohoto ustanovení (resp. tohoto odstavce) 

zadávací dokumentace a projektové dokumentace má zadávací dokumentace přednost. 

Pro účely této veřejné zakázky se muzejní expozicí rozumí expozice, která využívá muzejní sbírkové 

předměty ve smyslu zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých 

dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
3. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

14 402 527,- Kč bez DPH. 

 

4. Druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném řízení dle § 56 ZZVZ. 

 

5. Označení účastníků zadávacího řízení  

Pořadové 
číslo 

Obchodní firma účastníka Identifikační údaje 

1. APP MEDIA s.r.o. 
Klimentská 1216/46, 110 00 Praha 1 

IČO: 24729001 

2. „M plus“, spol. s.r.o. 
U Průhonu 1589/13a, 170 00 Praha 7 

IČO: 43001432 

 

6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

Ze zadávacího řízení byl vyloučen účastník č. 1, společnost APP MEDIA s.r.o., se sídlem Klimentská 

1216/46, 110 00 Praha 1, IČO: 247 29 001 a to z důvodů níže uvedených. 

Zadavatel v návaznosti na podané námitky dne 12. 6. 2017 rozhodl o zrušení rozhodnutí o výběru 

nejvhodnější nabídky ze dne 12. 5. 2017 a nabídku vybraného dodavatele, společnosti  

APP MEDIA s.r.o., se sídlem Klimentská 1216/46, 110 00 Praha 1, IČO: 247 29 001, opětovně podrobil 

kontrole z hlediska splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, tak aby vyloučil jakékoliv 

pochybnosti o zákonnosti svého postupu. 

 

Zadavatel následně dne 13. 6. 2017 odeslal prostřednictvím datové schránky účastníkovi č. 1, 

obchodní společnosti APP MEDIA s.r.o., se sídlem Klimentská 1216/46, 110 00 Praha 1,         IČO: 247 

29 001, žádost o objasnění v souladu s § 46 odst. 1 ZZVZ níže uvedeného znění: 



 

3 

 

 

I. 

 

Zadavatel si v kap. 3.3 písm. c) Kvalifikační dokumentace vyhradil povinnost účastníků splnit technický 

kvalifikační předpoklad dle § 79 odst. 2 písm. k) ZZVZ nebo dle § 79 odst. 2 písm. l) ZZVZ, tedy 

požadavek na předložení vzorků, popisů nebo fotografií výrobků určených k dodání nebo požadavek na 

předložení dokladů prokazujících shodu požadovaného výrobku s požadovanou technickou normou nebo 

technickým dokumentem, a to mimo jiné ohledně skupin zboží určeného k dodání v rámci předmětné 

veřejné zakázky uvedených ve výkazu výměr v listu AV technika. 

 

Při kontrole nabídky účastníka bylo zjištěno, že účastníkem nabízený Projektor DELL 7760 a Zesilovač 

Apart Revamt 1120T nesplňují minimální zadavatelem v zadávací dokumentaci stanovené technické 

parametry na předmět plnění na datový projektor DP1 uvedený v listu AV techniky na řádku č. 5 a 

Zesilovač 2 uvedený na řádku č. 33 v listu AV techniky. 

 

Datový Projektor DELL 7760 nesplňuje požadavky zadavatele na datový projektor DP1 uvedený v listu 

AV techniky na řádku č. 5, konkrétně požadavek zadavatele na HDBT vstup integrovaný reproduktor, 

Zesilovač Apart Revamt 1120T nesplňuje požadavky zadavatele na Zesilovač 2 uvedený na řádku č. 33 

v listu AV techniky, konkrétně požadavek zadavatele na individuální nastavení výšek a basů pro každý 

výstup, sleep mode, konektor RJ-45 pro vzdálené ovladače. 

 

II. 

S ohledem na shora uvedené Vás tímto jménem zadavatele žádám o objasnění předložených údajů a 

dokladů nebo doplnění dalších údajů a dokladů, z nichž bude patrné, že účastníkem nabízený  

 Projektor DELL 7760 splňuje minimální, zadavatelem v zadávacích podmínkách stanovené 

technické parametry, konkrétně  

o datový projektor s laserovým světelným zdrojem s minimální konfigurací: Svítivost 

(ANSI) 5000, Kontrast nad 10.000:1, Nativní rozlišení 1920x1080 (1080p), 

Podporovaná rozlišení max 1920 x 1200, Životnost lampy v ECO (hodin) 20000, VGA 

IN, 2x HDMI IN, C-video IN, USB, LAN, HDBT vstup integrovaný reproduktor, Hlučnost 

do (dB) 39 / 33 eco. Barva Bílá. 

 Zesilovač Apart Revamt 1120T splňuje minimální, zadavatelem v zadávacích podmínkách 

stanovené technické parametry, konkrétně  

o koncový zesilovač  výkon 120W /4Ω_8Ω, 120W /70_100V, vstup nesymetrický 2x RCA, 

1x symetrický 3 pin euro-block, konvenční chlazení - bez hluku, individuální nastavení 

výšek a basů pro každý výstup, sleep mode, konektor RJ-45 pro vzdálené ovládače, 19" 

rack uchycení, 218,5x303,4x43,3 mm (šířka 1/2 rack), záruka 36 měsíců; 

 

s tím, že poskytl účastníkovi k předložení objasnění lhůtu 3 pracovní dny ode dne doručení 

Žádosti o objasnění.  

 

S ohledem na znění ustanovení § 211 odst. 6 ZZVZ, v němž je výslovně stanoveno, že při komunikaci 

uskutečňované prostřednictvím datové schránky je dokument doručen dodáním do datové schránky 

adresáta, byla Žádost o objasnění doručena účastníkovi dne 13. 6. 2017.  

 



 

4 

 

Zadavatelem poskytnutá lhůta 3 pracovních dnů ode dne doručení Žádosti o objasnění vyzvanému 

účastníkovi marně uplynula, neboť účastník zadávacího řízení své objasnění zadavateli nedoručil. 

 

Účastník tak neobjasnil údaje předložené účastníkem v nabídce a zadavatel jej ze zadávacího řízení v 

souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ svým rozhodnutím vyloučil. 

 

7. Označení dodavatele, se kterým byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jeho výběru 

S ohledem na skutečnosti, že v zadávacím řízení zůstal jediný účastník (účastník č. 2), obchodní 
společnost „M plus“, spol. s.r.o., se sídlem U Průhonu 1589/13a, 170 00 Praha 7, IČO: 430 01 432, 
zadavatel rozhodl o výběru nejvhodnější nabídky v souladu s ustanovením §122 odst. 2 ZZVZ bez 
provedení hodnocení. 

 
8. Označení poddodavatele/ů 

Konkrétní poddodavatelé známí zadavateli, kteří se budou podílet na provádění díla: 

 

Dodávka a montáž vitrín LOTECH DESIGN, spol. s.r.o., se sídlem: Zlatnická 6, 110 00 

Praha 1, IČO: 649 41 612 

Montáž AV techniky a osvětlení AV Media, a.s., se sídlem: Pražská 1335/63, 102 00 Praha 10, 

IČO: 481 08 375 

  

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Zde není relevantní. 

 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Zde není relevantní. 

 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Zde není relevantní. 

  

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 

Zde není relevantní. 

 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 

Zde není relevantní. 

 

14. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 



 

5 

 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  

 

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části  

Rozdělení veřejné zakázky na části nebylo s ohledem na komplexnost a provánost předmětu plnění 

možné. 

 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 

ZZVZ 

Zde není relevantní 

 

 

V Praze dne 25. 8. 2017 

 

         ____________________ 

       Národní zemědělské muzeum, s.p.o., 

JUDr. Tomáš Nevečeřal, advokát 

AK Janstová, Smetana & Nevečeřal 

na základě plné moci 


		2017-08-25T09:23:36+0200
	JUDr. Tomáš Nevečeřal




